AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668-Centro-Leme-SP – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI ORDINÁRIA Nº 3.549, DE 02 DE MARÇO DE 2017.

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
adicional especial e dá outras providências”

Wagner Ricardo Antunes Filho, Prefeito do Município de Leme, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no

valor de        R$ 6.168.824,02 (seis milhões, cento e sessenta e oito mil, oitocentos e vinte
e quatro reais e dois centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

0 1 130.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 1715 R$         46.316,14
0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 4470 R$       120.000,00
0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 4508 R$       120.000,00
0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.93 4531 R$           6.971,64
0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-4.4.90.52 4533 R$         60.000,00
0 1 100.0028 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 1730 R$         58.433,18
0 1 100.0048 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 5915 R$       100.000,00
0 1 100.0048 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 5916 R$         70.777,95

0 5 100.0031 02.07.01-154510003.1.003000-4.4.90.51 6120 R$           5.000,00

0 5 100.0031 02.07.01-154510003.1.003000-4.4.90.93 6391 R$              990,00

0 5 100.0046 02.07.01-154510003.1.073000-4.4.90.51 611 R$         28.000,00
0 5 100.0046 02.07.01-154510003.1.073000-4.4.90.93 6392 R$              888,02
0 5 100.0051 02.07.01-154510003.1.003000-4.4.90.51 6067 R$         13.000,00
0 5 100.0051 02.07.01-154510003.1.003000-4.4.90.93 6393 R$              439,76
0 5 100.0055 02.07.01-154510003.1.003000-4.4.90.51 6394 R$       606.000,00
0 5 100.0055 02.07.01-154510003.1.003000-4.4.90.93 6395 R$              585,22
6 1 320.0000 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.30 2059 R$         21.446,11
6 2 300.0035 02.11.01-103010016.2.097000-3.3.90.39 1924 R$         42.393,28
6 2 300.0037 02.11.01-103010017.2.018000-3.3.90.32 5551 R$         20.860,08
6 2 300.0048 02.11.01-103010016.2.121000-3.3.90.30 1934 R$         46.188,32

6 2 300.0049 02.11.01-103010016.2.144000-3.3.90.30 1935 R$       100.000,00

6 2 300.0049 02.11.01-103010016.2.144000-3.3.90.39 1937 R$         98.733,59

6 2 300.0050 02.11.01-103010017.2.019000-3.3.90.32 5575 R$         41.505,14

6 2 300.0084 02.11.01-103020018.2.022003-3.3.90.30 6397 R$           5.000,00

6 2 300.0084 02.11.01-103020018.2.022003-3.3.90.36 6398 R$           8.000,00

6 2 300.0084 02.11.01-103020018.2.022003-3.3.90.39 6399 R$           4.000,00

6 2 300.0084 02.11.01-103020018.2.022003-4.4.90.52 6400 R$           2.504,07

6 2 300.0083 02.11.01-103020018.2.022004-3.3.90.30 6401 R$           9.000,00

6 2 300.0083 02.11.01-103020018.2.022004-3.3.90.36 6402 R$         10.000,00

6 2 300.0083 02.11.01-103020018.2.022004-3.3.90.39 6403 R$         10.000,00

6 2 300.0083 02.11.01-103020018.2.022004-4.4.90.52 6404 R$           1.542,94

6 5 300.0023 02.11.01-103020018.2.029000-3.3.90.39 2055 R$       115.966,09

6 5 300.0025 02.11.01-103020018.2.021000-3.3.90.30 2039 R$         54.946,50

6 5 300.0025 02.11.01-103020018.2.021000-3.3.90.39 2043 R$         50.000,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.3.90.30 1919 R$       200.000,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.3.90.39 1921 R$       348.144,01

6 5 300.0027 02.11.01-103010019.2.024000-3.1.90.11 1960 R$         27.250,08

6 5 300.0028 02.11.01-103010019.2.025000-3.3.90.30 1985 R$         53.644,17

6 5 300.0028 02.11.01-103010019.2.025000-3.3.90.39 1989 R$         50.000,00

6 5 300.0028 02.11.01-103010019.2.025000-4.4.90.52 1991 R$         20.000,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668-Centro-Leme-SP – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

6 5 300.0030 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.30 2071 R$         80.830,93

6 5 300.0030 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.39 2075 R$         80.000,00

6 5 300.0030 02.11.01-103050021.2.033000-4.4.90.52 2077 R$         75.000,00

6 5 300.0030 02.11.01-103050021.2.099003-3.3.90.30 5547 R$         15.000,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.034000-3.3.90.30 2078 R$         30.000,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.034000-3.3.90.39 2080 R$         61.000,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.085000-3.3.90.30 2082 R$         40.970,60

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.085000-3.3.90.39 2084 R$         51.000,00

6 5 300.0032 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.30 2060 R$         19.474,11

6 5 300.0032 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.39 2066 R$         30.000,00

6 5 300.0032 02.11.01-103040021.2.031000-4.4.90.52 2069 R$         20.000,00

6 5 300.0034 02.11.01-103020018.2.022001-3.3.90.30 2047 R$       100.000,00

6 5 300.0034 02.11.01-103020018.2.022001-3.3.90.39 2052 R$         81.447,09

6 5 300.0036 02.11.01-103010017.2.020000-3.3.90.32 5552 R$         48.855,98

6 5 300.0043 02.11.01-103010016.2.118000-3.3.90.30 1930 R$       332.037,54

6 5 300.0043 02.11.01-103010016.2.118000-3.3.90.39 1932 R$       200.000,00

6 5 300.0045 02.11.01-103010016.1.048000-4.4.90.51 6405 R$         25.000,00

6 5 300.0045 02.11.01-103010016.1.048000-4.4.90.93 6406 R$              828,96

6 5 300.0047 02.11.01-103020018.2.159000-3.3.90.39 6171 R$           4.389,78

6 5 300.0051 02.11.01-103010016.1.044000-4.4.90.51 1882 R$       125.000,00

6 5 300.0051 02.11.01-103010016.1.044000-4.4.90.52 6409 R$       269.000,00

6 5 300.0051 02.11.01-103010016.1.044000-4.4.90.93 6410 R$              746,45

6 5 300.0052 02.11.01-103010016.1.043000-4.4.90.51 1881 R$         17.000,00

6 5 300.0052 02.11.01-103010016.1.043000-4.4.90.93 6438 R$              681,26

6 5 300.0055 02.11.01-103020018.2.145000-3.3.90.39 2058 R$         44.058,43

6 5 300.0056 02.11.01-103010016.1.063001-4.4.90.52 6152 R$           1.000,00

6 5 300.0056 02.11.01-103010016.1.063001-4.4.90.93 6407 R$              810,40

6 5 300.0057 02.11.01-103010016.1.063002-4.4.90.52 6153 R$           1.000,00

6 5 300.0057 02.11.01-103010016.1.063002-4.4.90.93 6411 R$              528,07

6 5 300.0058 02.11.01-103010016.1.063003-4.4.90.52 6154 R$         11.000,00

6 5 300.0058 02.11.01-103010016.1.063003-4.4.90.93 6407 R$              970,90

6 5 300.0059 02.11.01-103010016.1.063004-4.4.90.52 6155 R$              400,00

6 5 300.0059 02.11.01-103010016.1.063004-4.4.90.93 6413 R$                85,67

6 5 300.0060 02.11.01-103010016.1.063005-4.4.90.52 6156 R$           2.000,00

6 5 300.0060 02.11.01-103010016.1.063005-4.4.90.93 6414 R$              227,07

6 5 300.0061 02.11.01-103010016.1.063006-4.4.90.52 6157 R$           3.000,00

6 5 300.0061 02.11.01-103010016.1.063006-4.4.90.93 6415 R$              356,53

6 5 300.0062 02.11.01-103010016.1.063007-4.4.90.52 6158 R$           5.000,00

6 5 300.0062 02.11.01-103010016.1.063007-4.4.90.93 6417 R$              187,04

6 5 300.0063 02.11.01-103010016.1.063008-4.4.90.52 6159 R$           9.000,00

6 5 300.0063 02.11.01-103010016.1.063008-4.4.90.93 6416 R$              338,87

6 5 300.0064 02.11.01-103010016.1.063009-4.4.90.52 6160 R$           3.000,00

6 5 300.0064 02.11.01-103010016.1.063009-4.4.90.93 6418 R$              882,83

6 5 300.0065 02.11.01-103010016.1.063010-4.4.90.52 6194 R$              600,00

6 5 300.0065 02.11.01-103010016.1.063010-4.4.90.93 6419 R$                83,22

6 5 300.0067 02.11.01-103010016.2.158000-3.3.90.30 1939 R$       124.930,90

6 5 300.0067 02.11.01-103010016.2.158000-3.3.90.39 1940 R$       100.000,00

6 5 300.0068 02.11.01-103010016.1.063012-4.4.90.52 6161 R$       113.000,00

6 5 300.0068 02.11.01-103010016.1.063012-4.4.90.93 6421 R$              571,81

6 5 300.0069 02.11.01-103010016.1.074000-4.4.90.51 1884 R$       429.000,00

6 5 300.0069 02.11.01-103010016.1.074000-4.4.90.93 6420 R$              266,00

6 5 300.0070 02.11.01-103010016.1.063013-4.4.90.52 6162 R$         85.000,00

6 5 300.0070 02.11.01-103010016.1.063013-4.4.90.93 6422 R$              884,54

6 5 300.0071 02.11.01-103010016.1.063009-4.4.90.52 6163 R$         32.000,00

6 5 300.0071 02.11.01-103010016.1.063009-4.4.90.93 6423 R$                88,26

6 5 300.0072 02.11.01-103010016.1.063008-4.4.90.52 6164 R$         28.000,00

6 5 300.0072 02.11.01-103010016.1.063008-4.4.90.93 6424 R$              540,22

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668-Centro-Leme-SP – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

6 5 300.0073 02.11.01-103010016.1.063007-4.4.90.52 6165 R$         34.000,00

6 5 300.0073 02.11.01-103010016.1.063007-4.4.90.93 6425 R$              872,93

6 5 300.0074 02.11.01-103010016.1.063004-4.4.90.52 6166 R$         33.000,00

6 5 300.0074 02.11.01-103010016.1.063004-4.4.90.93 6426 R$              916,04

6 5 300.0075 02.11.01-103010016.1.063011-4.4.90.52 6167 R$         33.000,00

6 5 300.0075 02.11.01-103010016.1.063011-4.4.90.93 6430 R$              916,04

6 5 300.0076 02.11.01-103010016.1.063002-4.4.90.52 6168 R$         34.000,00

6 5 300.0076 02.11.01-103010016.1.063002-4.4.90.93 6431 R$              184,83

6 5 300.0078 02.11.01-103010016.1.063014-4.4.90.52 6169 R$         33.000,00

6 5 300.0078 02.11.01-103010016.1.063014-4.4.90.93 6432 R$              194,20

6 5 300.0079 02.11.01-103010016.1.063006-4.4.90.52 6170 R$         34.000,00

6 5 300.0079 02.11.01-103010016.1.063006-4.4.90.93 6433 R$              184,83

6 5 300.0080 02.11.01-103010016.1.063001-4.4.90.52 6172 R$         32.000,00

6 5 300.0080 02.11.01-103010016.1.063001-4.4.90.93 6434 R$                88,26

6 5 300.0082 02.11.01-103010016.1.063012-4.4.90.52 6173 R$       294.000,00

6 5 300.0082 02.11.01-103010016.1.063012-4.4.90.93 6435 R$              842,14

6 5 300.0085 02.11.01-103010016.1.063012-4.4.90.52 6428 R$       229.000,00

6 5 300.0085 02.11.01-103010016.1.063012-4.4.90.93 6429 R$              100,00

Total Art. 43, § 1º, I - L.4.320/64  R$     6.045.899,02

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

0 5 100.0045 02.07.01-154510003.1.073000-4.4.90.51 6436 R$       122.000,00

0 5 100.0045 02.07.01-154510003.1.073000-4.4.90.93 6437 R$              925,00

Total Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64  R$     122.925,00

TOTAL  R$   6.168.824,02

§ 1° - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 6.045.899,02 (seis milhões,

quarenta e cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e dois centavos), correrá por

conta de superávit financeiro do exercício anterior, conforme previsto no Artigo 43, §

1º, I, da Lei Federal n° 4.320/64.

§ 2° - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 122.925,00 (cento e vinte e dois

mil e novecentos e vinte e cinco reais), correrá por conta de excesso de arrecadação,

conforme previsto no Artigo 43, § 1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 2º – As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual

2014/2017, Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2017.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                                             Leme, 02 de março de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO

Prefeito do Município de Leme